
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400231

231

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O município de Itanagra torna público aos interessados a nova data da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2022, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: Aquisição
de peças e acessórios para os veículos oficiais pertencentes à frota operacional da
Prefeitura Municipal de Itanagra/Bahia, por registro de preços, com sessão de disputa às
11h do dia 20.06.2022, pelo sistema http://www.licitacoes-e.com.br. Mais informações
através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00h às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2022, Tipo: MENOR PREÇO, Objeto: Aquisição de
materiais e insumos para apoio diagnóstico, visando atender o programa de farmácia
básica, pronto atendimento e SAMU no município de Itanagra, de acordo com o perfil
epidemiológico e demográfico da população, por registro de preços, com sessão de disputa
às 11h do dia 07/07/2022, pelo sistema http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 14.06.2022 às 14h. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Mais
informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 29/06/2022, às
08hrs na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 - Itanhém-BA,
serão recebidas propostas relativas à licitação Tomada de Preço n.º 010/2022, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE
ITANHÉM, ATRAVÉS DO PROCESSO SEI N.º 043.4125.2022.0001507-14, ENTRE A
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA-CONDER E MUNICÍPIO
DE ITANHÉM. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de
Itanhém, localizada na Praça Castro Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais
pelo telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 13 de junho de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe confere
o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se
aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE URGÊNCIA EM AMBULÂNCIA UTI MÓVEL, PARA
REMOÇÃO DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA
OUTRAS UNIDADES HOSPITALARES FORA DO DOMICÍLIO JEREMOABO, Que será realizado no
dia 30/06/2022, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de
expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de registro de preços ARP 01/2022. PA 62/22. PP SRP 12/22. Objeto: serviços
funerários (incluindo o fornecimento de urnas mortuárias, coroa de flores, mortalhas e
translado). Contratada: William Menezes Alves EIRELI, CNPJ (MF) 11.734.323/0002-06.
Valor global: R$ 129.980,00.

Ata de registro de preços ARP 02/2022. PA 62/22. PP SRP 12/22. Contratada: PAFIR -
Comercial de Produtos Funerarios e Servicos FUNERARIOS LTDA, CNPJ (MF)
02.240.071/0001-97. Valor global: R$22.000,00. Data de homologação: 06/05/22.
Assinatura do contrato: 12/05/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2-2022-CR

A Secretaria Municipal de Educação e a Prefeitura Municipal de Jussiape, através da
Comissão Permanente de Licitações e Comissão Especial de Credenciamento de Transporte
Escolar, tornam público a abertura de processo administrativo de Chamamento público para
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar,
utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do município
de Jussiape/BA, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. O
credenciamento será iniciado a partir do dia 14 de junho de 2022, das 08:00 h às 14:00h, no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Jussiape, situada na Praça 9 de Julho, s/n, centro,
Jussiape - Bahia. Edital disponível no Diário Oficial do município,
https://www.jussiape.ba.gov.br, podendo ser consultado/adquirido na íntegra ou na
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 14:00h. Informações (77) 3414-210.

Jussiape-Ba, 13 de junho de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE ALTERAÇÃO

Benefico No Sistema COMPRASNET - Pregão Eletrônico Nº 019/2022 - UASG: 983289
A Pregoeira do Município de Lagoa Real, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Exmo. Prefeito comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRONICO Nº
019/2022, cujo objeto é a aquisição de um veículo (zero quilômetro), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste Município, abertura prevista
para o dia 20/06/2022 às 13h30min, FICA ADIADO para o dia 27/06/2022, às 14h, motivado em
razão da necessidade de alterar o tipo de benefício no sistema comprasnet, no intuito de obter
maior competitividade. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta
ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

SUZETE IZABEL PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 324/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Livramento de
Nossa Senhora - Bahia. CONTRATADA: M W M CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob n° 18.851.771/0001-58, com sede na Tv. Padre Sinval Laurentino, nº 20, Sala,
Polivalente, Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato para execução de
obras de pavimentação em paralelepípedos em vias públicas na sede do município de
Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de Repasse nº 889137/2019, firmado
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora, assinado em 14 de junho de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 324/2021
terá vigência até 14 de dezembro de 2022, nos termos deste Aditivo em conformidade
com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO
TERMO ADITIVO: 13 de junho de 2022 SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro,
Prefeito - pela contratante e- pela contratada M W M CONSTRUTORA LTDA - EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame as empresas: JOACI GOMES MACEDO; CNPJ:
23.744.955/0001-59, como vencedora dos lotes 01, 02 e 03, lote 01 no valor de R$
107.499,00 (cento e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais), lote 02 no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), lote 03 no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos
reais).

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame a empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRE; CNPJ: 43.920.682/0001-63, como vencedora do lote 01 no valor de R$
328.999,10 (trezentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e nove reais e dez
centavos), empresa: MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA; CNPJ: 43.828.319/0001-
12, como vencedora do lote 02 no valor de R$ 12.498,00 (doze mil quatrocentos e noventa
e oito reais).

Macajuba - Bahia, 7 de junho de 2022.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Maragojipe/BA, avisa que após ajustes no Edital, realizará
licitação na modalidade Pregão nº23-PE/2022, "Eletrônico", objeto: contratação de serviços
de limpeza pública composta de: coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos
urbanos, de resíduos dos serviços de saúde e serviços correlatos, em atendimento as
demandas do Município. Tipo Menor Preço por Grupo/lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93.

Edital disponível em 14/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 28/06/2022 às 9:00 hs no site www.comprasnet.gov.br.

VALNÍCIO A. RIBEIRO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-SRP/2022

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará o Pregão Nº36-SRP/2022,
"Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de recargas parcelada de Gás
Oxigênio Medicinal, cilindros de gás, e insumos para atender as demandas do Hospital
Municipal e outras demandas vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Município.
Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
14/06/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 29/06/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

VALNÍCIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 30/06/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 944687. OBJETO: Contratação de
empresa visando Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para atender as Escolas do
município de Matina, conforme convênio nº 168/2022 firmado Estado Da Bahia, por
intermédio da Secretaria Da Educação Do Estado Da Bahia - SEC, e o município de
Matina. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

GISELE SILVA GOMES
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, por requerimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
vem realizar a Tomada de Preços N° 005/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL DA RUA GERMINA FRANCISCA DE OLIVEIRA E TRAV.
ADJACENTES, RUA JOSÉ PEREIRA BENEVIDES, RUA JUVENAL JOSÉ NOGUEIRA E TRAV.
ARTHUR FERNANDES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº 257/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO E A COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER. A sessão de abertura das
propostas será dia 28/06/2022, às 09:00hrs no plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Matina/BA, situada na Praça Helena Carmen de Castro Donato, snº,


		2022-06-14T09:54:35-0300




